
  

 

    
 

V Praze dne 28. března 2022 

č. j.: UKPF/147591/2022 

 

1 

Zápis z 8. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 28. března 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluvena: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Komunikace a IT 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o sdělení rektorky ohledně agend zasažených ukrajinskou krizí III. 

Fakulta bude při přijímání ukrajinských studentů a akademiků postupovat v souladu 

s metodikami RUK. Odpovědnými osobami na PF UK jsou proděkanky Chromá (studenti) 

a Pfeiffer (učitelé). 

1.2. Děkan informoval, že do výběrového řízení na pozici ombudsmana/ky se přihlásilo 

13 uchazečů. Jednání výběrové komise bude realizováno v dubnu 2022. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník informoval o dohodě se stávajícím nájemcem na ukončení nájmu literární 

kavárny k 31. březnu 2022 a ukončení nájmu knihkupectví k 30. červnu 2022. V souladu 

se závěrem z předchozích jednání kolegia děkana dojde k vypsání soutěže na provozování 

knihkupectví v prostoru literární kavárny. Kolegium děkana dále odsouhlasilo prodloužení 

nájemní smlouvy s provozovatelem Coffee Breaku do 31. května 2023 s tím, že bude 

zpracován architektonický návrh na komplexní řešení prostor stávajícího knihkupectví 

a Coffee Breaku. 

2.2. Kolegium děkana projednalo návrh na omezení otevírací doby knihovny z důvodu 

pracovních neschopností zaměstnanců knihovny. Kolegium děkana s omezením souhlasí 

za podmínky, že není možné provoz zachovat s pomocí ostatních zaměstnanců nebo jiných 

osob (např. pomvědů). 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha: 

přednáška NFT – přínosná technologická novinka nebo právní hazard?, datum 

konání: 5. 4. 2022 (od 18:00 do 20:00), m. č. 220 

2.3.2. Juristi: 

akce Právníci v Armádě ČR, datum konání: 14. 4. 2022 (od 16:30 do 18:00), 

m. č. 220 



2 

2.3.3. Všehrd: 

přednáška Principy exekuce, datum konání: 31. 3. 2022 (od 18:00 do 19:00), 

m. č. 120 

2.3.4. Všehrd: 

akce Jak se stát soudcem, datum konání: 6. 4. 2022 (od 18:00 do 19:30), m. č. 303 

2.3.5. Common Law Society: 

Letní škola vězenství, datum konání: 26. až 30. 6. 2022 (od 8:00 do 18:00), m. č. 304 

2.3.6. Film Makers s.r.o. (pronájem): 

natáčení českého celovečerního filmu s pracovním názvem "KRIEGEL", příběh se 

odehrává v roce 1968, datum konání: 12. 6. 2022 (neděle), m. č. 38, vstupní hala, 

schodiště 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana schválilo novelu Pravidel pro přiznávání stipendií na PF UK týkající se 

doplnění možnosti děkana přiznávat stipendium v akutní tíživé situaci. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Kolegium děkana projednalo záměr, aby ve snaze snížit anonymitu studia a podpořit 

studijní motivaci studentů bylo studentům 1. ročníku od akademického roku 2022/2023 

pilotně nabídnuto, že by si mohli pro zimní semestr akademického roku 2022/2023 zvolit 

studium ve studijních kruzích s pevným rozvrhem. Kolegium děkana s tímto záměrem 

souhlasí a pověřuje dr. Urbana přípravou jeho realizace. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že v SISu bude na základě podnětů zapnuta funkce, 

která umožní automatizované členění zkouškových termínů na menší skupiny podle času. 

OIT připravilo návod, jak se tato funkce používá, a rozešle ho na katedry. 

5.2. Kolegium děkana souhlasí se zavedením úhrady nákladů spojených s vystavením duplikátu 

certifikátu o absolvování kurzu Juridika ve výši 500 Kč. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala, že bude vyhlášeno výběrové řízení pro Blended Intensive 

Programmes Erasmus+. 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


